
COMUNE DI VILLA SANTA LUCIA 

03030 PROVINCIA DI FROSINONE 

P. Iva 00635050602 - Cod. Fisc. 8100523 060 2 - c.c.p. 11545035 - Tel. 0776/463366-67 Fax 0776/463324 

PROT. 716 ORDINANZA N. 02 

OGGETTO: chiusura temporanea via della sorgente dall'incrocio con via Fontana Monaci all'incrocio 
con via Rocco Aceti per lavori urgenti Acea. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

• Vista l'istanza acquista agli atti del Comune in data 30.01.2023 con il pro. 699 con la quale l'IRCOP
SPA comunica l'esecuzione di un intervento di riparazione per perdita idrica con riferimento Acea
chiedendo la chiusura del tratto interessato dall'intervento;

• Considerato che per le vie brevi è stato comunicato che il tratto di strada comunaJe in questione è via
della Sorgente dall'incrocio con via Fontana Monaci all'incrocio con via Rocco Aceti;

• Visto il disposto dell'art. 6, comma 4, lettera a) del Nuovo Codice della strada (D.L.vo 30.04.1995, n.
285);

ORDINA 

La chiusura al transito per tutti gli utenti del tratto di strada denominata via della Sorgente 
dall'incrocio con via Fontana Monaci all'incrocio con via Rocco Aceti dalla data odierna e fino alla 
conclusione di lavori sulla rete idrica, nel rispetto delle seguenti prescrizioni: 
1. la IRCOP SPA è incaricata di prowedere ad installare idonea segnaletica stradale regolamentare con

indicazione della viabilità alternativa e ad affiggere la presente sulla strada da essa interessata;
2. che durante le ore di chiusura al traffico, dovrà essere comunque garantita una corsia libera per il

transito di eventuali automezzi di soccorso ed emergenza
3. è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente e di farla osservare. Contro gli inadempienti si

procederà a nom,a di legge;
4. si declina ogni responsabilità per eventuali danni a cose e/o persone che dovrebbero verificarsi sul

suolo comunale durante lo svolgimento dei lavori;

DISPONE 

• La trasmissione della presente ordinanza:
alla IRCOP SPA all'indirizzo pec: licenze.ircopfr@pec.it; 
all'Ufficio di Polizia Municipale; 
Comando Carabinieri di Piedimonte San Gennano; 
al Comando Provinciale W.FF.; 
al 118; 
Commissariato di Polizia Cassino; 

• La pubblicazione della presente ali' Albo Pretorio, sul sito istituzionale e sulla trasparenza
amministrativa.

Contro il presente provvedimento è possibile proporre istanza di ricorso al T AR del Lazio o al Capo dello 
Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla notifica. 

Villa Santa Lucia, lì 30 gennaio 2023 


